Совет сельского поселения «Бальзино»

РЕШЕНИЕ

29.04.2023                                                                                              № 70
с. Бальзино

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета от 30.06.2021  № 30 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Бальзино» муниципального района «Дульдургинский район»

В соответствии с действующим законодательством РФ, Уставом сельского поселения «Бальзино», на основании протеста Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры от 29.03.2023 №07-20б-2023, Совет сельского поселения «Бальзино»

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила благоустройства территории сельского поселения «Бальзино» муниципального района «Дульдургинский район»:
- п.п.36 п.6 изложить в следующей редакции: «вывоз твердых коммунальных отходов - транспортирование твердых коммунальных отходов от мест (площадок) их накопления и сбора до объектов, используемых для обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов»;
- п.п.40 п.6 изложить в следующей редакции: «животное без владельца - животное, которое не имеет владельца или владелец которого неизвестен»;
- п.п. 44 п. 6 изложить в следующей редакции: «отлов животных без владельцев – мероприятия по регулированию численности животных без владельцев»;
- исключить из Правил п. 343-345;
- п. 86 изложить в следующей редакции: «накопление ТКО допускается только в местах (на площадках) накопления отходов, соответствующих требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской Федерации.
На контейнерных площадках должно размещаться не более 8 контейнеров для смешанного накопления ТКО или 12 контейнеров, из которых 4 - для раздельного накопления ТКО, и не более 2 бункеров для накопления КГО.»;
- п. 267 изложить в следующей редакции: «Зеленый фонд городских и сельских населенных пунктов представляет собой совокупность территорий, на которых расположены лесные и иные насаждения. Охрана зеленого фонда городских и сельских населенных пунктов предусматривает систему мероприятий, обеспечивающих сохранение и развитие зеленого фонда и необходимых для нормализации экологической обстановки и создания благоприятной окружающей среды.
Обыкновенные газоны скашивают при высоте травостоя 10-15 см через каждые 10-15 дней. Высота оставляемого травостоя 3-5 см. Срезанную траву, опавшие листья убирают и вывозят на специально оборудованные полигоны.»;
 - из  п. 334 исключить запись: «а в случае возникновения лесных пожаров - организовать их тушение»;
- из п.337 исключить второй абзац;
- из п. 397 исключить запись: «осуществляют иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Бальзино» и на официальном сайте по адресу: Бальзино-адм.рф.

Глава сельского поселения
«Бальзино»                                                                                 К.А.Зубарева
[bookmark: _GoBack]